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保育所の子どもたちと交流
（県立鳥取中央育英高等学校）

高校生の指
導で枝打ち

に挑戦

（智頭町立
土師小学校

）

ふるさと探
検隊

（伯耆町立
岸本小学校

）

「いきいきおもかげっ子ひろば」でちまきづくり
（鳥取市立面影小学校）

①しっかり朝食を食べよう

③外で元気に遊ぼう

⑤長時間テレビを見るのはやめよう

②じっくり本を読もう

④たっぷり寝よう

⑥服装を整えよう

Eating a proper breakfast

Playing outside

Not watching TV for too long

Comprehensive reading

Getting lots of rest

Dressing appropriately

大
切
で
す
！
生
活
リ
ズ
ム
や
社
会
の
ル
ー
ル・マ
ナ
ー

 鳥取県教育委員会では、子どもたちの健全育成のために、右
の６つを大きな柱に「心とからだ　いきいきキャンペーン」を
実施し、学校・家庭・地域と連携を図りながら、さまざまな取
り組みを行っています。
Working with schools, families, and the community, the Tottori 
Board of Education strives to foster healthy children, implementing 
various programs including the “Active Campaign for the Heart 
and Body”, which centers around the six pillars on the right.



21世紀鳥取県教育ビジョン 
Our Vision for the 21st Century - Tottori Prefectural Board of Education 

鳥取県教育委員会の機構 
Organization of Tottori Prefectural Board of Education 

　鳥取県教育委員会では、子どもたちを取り巻くすべての大人が、自らが教育者であるとの認識のもと、
子どもたちの教育に進んで取り組むことをめざし、今後の鳥取県教育の基本的な方向を示す「21世紀鳥
取県教育ビジョン」を平成12年5月に策定しました。 
　この教育ビジョンに示した理念を実現するため、引き続き県民の意見などを基に検討を進め、取組を 
具体化していくとともに、学校・行政、家庭、地域社会が一体となって取り組む教育県民活動へ発展さ
せていきたいと考えています。 
 In May 2000, the Tottori Prefectural Board of Education announced "Tottri's Vision of Education for the 21st Century", stating the Basic 
direction of education in Tottori Prefecture for the future. The Vision was based on the idea that all adults involved in a child's life need to 
recognize that they themselves are educators, which will hopefully cause adults to actively involve themselves in educating the children. 
 In order to accomplish what is stated in the Vision of Education, we would like to continue to seek the opinions of the public when planning 
what to do in the future and to decide the details of the methods to be used. Our goal is to create an education system that is fully 
supported by the local schools, governments, families, and communities. 

基本理念 
Basic Principle : 

めざす人間像 
We hope to create : 

県教育委員会の使命（ミッション）
Mission of the Board of Education

to encourage children to be kind and confident 
やさしさとたくましさを併せ持つ子どもたちを育てるために 

・夢や希望に向かって主体的に歩む人 
- people who will work towards attaining their dreams in a positive way 

県教育委員会では、自らの目的・役割を明確にし、その達
成に向けて取り組むため、ミッションを策定しています。
The Board of Education wishes to clarify their role and purpose, and is deciding on a mission
in order to achieve that.

〈Main Points〉《主要課題》

〈Mission〉《使命（ミッション）》
『自立して社会の中で心豊かに生きていくことのできる人づくり』
“We wish to create a society centered around people who can live independently with
   generous hearts.”

・『知』『徳』『体』のバランスの取れた教育
- A balanced education of “Mind”“Body”and“Virtue”

・学校の役割の明確化と機能強化
- To clarify and strengthen the role of the school

・生涯学習環境の整備と活動支援
- To maintain an enviroment for lifelong learning and to encourage active lives

・家庭・地域との連携、啓発
- Cooperation and Enlightenment of the home and community

・ねばり強く様々な困難に立ち向かっていく人 
- people who are equipped to face various problems and who will be persistent in 
 solving them 

・自他ともに尊重し、望ましい人間関係を築く人 
- people who respect others and are skilled in human relations 

・社会のルールを大切にする人 
- people who observe the rules of society 

・進んで心や体の健康づくりに取り組む人 
- people who activety pursue to remain mentally and physically healthy 

・ふるさとへの誇りを持ち、創造力を高めながら 
　21世紀を築く人 
- people who are proud of their hometowns and who will strengthen their creativity 
 as they build the 21st century 

[県立学校　　　　　　] 

高等学校 

（全日制　22）

（定時制　 4）

（通信制　 3）

24校

[教育機関　　　　　　　] Prefectural Schools 

Upper Secondary Schools 船上山少年自然の家
Senjozan Children's Nature Center

大山青年の家 
Daisen Youth House 

埋蔵文化財センター
Archeological Research Center

Full-Time 

Part-time 

Correspondence 

特別支援学校

（盲学校　 1） 

（聾学校　 1） 

（養護学校　 5） 

7校 
Special Needs Education Schools 

Blind 

Deaf 

Disability

Educational Institutions [事務局　　　　　　　] Administrative Bureau 
Educational

Affairs Division

Board   of   Education 

教育総務課教育委員会  

Superintendent 
教 　育　長  

Vice  Superintendent 
次 　　　長  
教 育 次 長

Welfare Office福利室
Educational Environment

Division教育環境課
Elementary and Lower

Secondary School Division小中学校課
Education for Handicapped

Children Office特別支援教育室
In-service training and
Research Institute教育センター
Upper Secondary
School Division高等学校課

Home and Regional
Education Division家庭・地域教育課

Human Rights
Education Division人権教育課

Cultural Affairs Division文化課
Museum博物館

Library図書館

Physical and Health
Education Division体育保健課

Eastern Education Office東部教育局

Sports Centerスポーツセンター

Central Education Office中部教育局
Western Education Office西部教育局

Office of
Mukibanda Remains妻木晩田遺跡事務所



（19.5.1現在）学校の概要 

区分 学　　校　　数 
Schools 

幼児・児童・生徒数 
Pupils and Students 

女　子 
Female 

男　子 
Male 

合　計 
Total 

学級数 
Classes 

教員数 
Teachers 

Distribution 

学校種別 School Type 

General Outline of Schools(As of May 1,2007)

職員数 
School Clerks 分　校 

Branch 
本　校 
Main 

1

11

29

41

1

148

149

1

60

2

63

22

7

29

2(2)

(3)

(3)

(1)

(4)

1

1

1

5

1

7

9

4

31

220

38

国　　　立 
National 
市 町 村 立  
Municipal 幼　　 稚 　　園 

Kindergarten 私　　　立 
Private 
計 
Total 

国　　　立 
National 
市 町 村 立  
Municipal 

小　　 学　　 校 
Elementary 

計 
Total 

国　　　立 
National 
市 町 村 立  
Municipal 
私　　　立 
Private 
計 
Total 

県　　　立 
Prefectural 
私　　　立 
Private 
計 
Total 

県　　　立 
Prefectural 
県　　　立 
Prefectural 
県　　　立 
Prefectural 
私　　　立 
Private 
計 
Total 

県　　　立 
Prefectural 
県　　　立 
Prefectural 
国　　　立 
National 
県　　　立 
Prefectural 
市　　　立 
Municipal 
計 
Total 

計 
Total 

国　　　立 
National 
県　　　立 
Prefectural 
市 町 村 立  
Municipal 
私　　　立 
Private 

中　　 学 　　校 
Lower Secondary 

全　 日 　制 
Full-Time 

高　
　
　
　

等　
　
　
　

学　
　
　
　

校 
U
pper S

econdary 

定　 時　 制 
Part-Time 
通　 信 　制 
Correspondence 

専　 攻　 科 
Univ Prep.Course 

盲 
Blind 
聾 
Deaf 

養　 　　 護
Disability

合　　　　　　計 
Total 

特

別

支

援

学

校

S
pecial Education

0

15

15

1

1

0

0

1

0

1

0

1

16

0

5

22

203

230

12

1,628

1,640

12

675

8

695

378

114

492

21

－

6

2

8

11

25

10

187

8

205

241

39

628

2,333

327

43

203

2,165

2,411

211

17,054

17,265

237

8,767

84

9,088

7,146

1,556

8,702

309

291

114

3

117

17

26

35

386

10

431

474

526

8,289

26,034

3,808

63

173

2,156

2,392

232

16,094

16,326

227

8,701

107

9,035

7,033

1,482

8,515

244

309

63

62

125

10

15

25

258

17

300

325

547

7,932

24,985

3,807

106

376

4,321

4,803

443

33,148

33,591

464

17,468

191

18,123

14,179

3,038

17,217

553

600

177

65

242

27

41

60

644

27

731

799

1,073

16,221

51,019

7,615

6

50

362

418

17

2,599

2,616

22

1,459

21

1,502

1,184

298

1,482

69

26

(全日制に計上）

(全日制に計上）

(全日制に計上）

42

67

32

437

18

487

596

77

1,825

4,126

681

1

3

97

101

（中学校に計上）

542

542

9

248

4

261

315

57

372

17

4

－

－

－

29

13

1

50

3

54

96

11

428

796

158
学校数欄中独立でないものは（　）書きとした。　　※19年度学校便覧より



（平成19年度当初予算、単位千円）県予算と教育予算の内訳 
Prefectural and Educational Budget Allocations(Budget in 2007 Fiscal Year, In units of thousand yen)

県予算と教育予算の推移 
Trends in Prefectural and Educational Budget 

（平成17会計年度、単位円）児童・生徒1人あたりの教育費 
Educational Expenditure per Student(2005 Fiscal Year, In units of yen)

総額
Total Expenditure
348,773,000

幼稚園 
Kindergarten 

小学校 
Elementary 

中学校 
Lower Secondary 

高校(全日制) 
Upper Secondary 

(Full-Time) 

高校(定時制) 
Upper Secondary 

(Part-Time) 

高校(通信制) 
Upper Secondary 
(Correspondence) 

特別支援学校
Special Education

教育費
Education

67,968,930
19.5％

土木費
Public Works
15.8％ 公債費

Public Loan
17.2％

商工費
Commerce and
Industry
6.9％

農林水産業費
Agriculture,Forestry
and Fisheries
8.4％

民生費
Public Welfare
10.5％

総務費
General
Affairs
7.4％

警察費 4.9％
Police

衛生費 2.9％
Public Health

その他 6.5％
Others

小学校費
35.2％
Elementary

高等学校費
22.2％
Upper
Secondary

特殊学校費
9.3％
Special
Education

教育総務費
7.5％
Educational
Administration

社会教育費
4.7％
Social Education

保健体育総務費
2.1％
Health and Physical Education

中学校費
19.1％
Lower
Secondary

人件費
86.6％
Personnel

物件費
7.4％
Material

投資的経費
2.6％
Investment

その他
3.5％
Others

補助費等　　　1.4%
Subsudies
維持修理費　　1.2%
Maintenance
その他の経費　0.9%
Others

1,008,947円

698,606円

1,178,036円

894,799円

1,024,677円

1,037,128円

1,138,983円

1,147,299円

1,558,613円

1,723,630円

262,813円

231,532円

9,775,972円

8,699,041円

鳥取県 Tottori 

全　国 Japan 

※地方教育費調査より 

(十億円)
billion yen
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県予算
Prefectural Budget

教育予算
Educational Budget

県予算に占める教育予算の割合
Percentage of Educational Budget in Prefectural Budget



中学校
6,223人

Lower Secondaty 
People 

高等学校
6,085人

Upper Secondaty 
People 

（国・公・私立） 幼児・児童・生徒数の推移 
Trends in School Enrollment(National/Public/Private) 

（国・公・私立） 進学率の推移 
Trends in The Percentage of Students Entering Post Secondary 
Schools (National/Public/Private) 

（公立） 1校あたりの教育用コンピュータ設置台数 
Number of Computers per School(Public) 

（公立、18.3.31現在）パソコンの整備状況 
Computers(Public,As of March 31,2006)

（国・公・私立、19.3.31現在）卒業後の進路状況 
Post Secondary Direction Taken by Graduates
(National/Public/Private, As of March 31,2007)

進学者
Entering Upper
Secondary School
6,075人
97.6％

進学者
Entering Schools
of Higher Grade
2,669人
43.9％

専修学校入学者
Entering Special Training Schools
15人　0.2％

専修学校入学者
Entering Special
Training Schools
1,634人
　26.9％

公共職業能力開発施設等入学者
Public Human Resources Development Facilities
1人　0.1％

公共職業能力開発施設等入学者
Public Human Resources Development Facilities
46人　0.8％

就職者　Entering the Workforce
39人　0.6％

就職者
Entering the
Workforce
1,496人
 24.6％

無職者・その他　Unemployed & Others
93人　1.5％

無職者・その他　Unemployed & Others
161人　2.6％

一時的な仕事に就いた者
Temporary Employment
79人　1.3％

区　分 

小学校 
Elementary 

教育用コンピュータ1台 
当たりの児童生徒数 
Computers-to- 
Student 

Ratio in Public Schools 

学校の高速インターネット
接続率

Percentage of
High-speed Internet
Access in Schools

普通教室の 
LAN設備率 
Percentage of 

LAN 
Access in Regular 
Classroom 

コンピュータで指導できる 
教員の割合 

Percentage of the 
Teachers with 

Computer Proficiency 

中学校 
Lower Secondary 

高等学校 
Upper Secondary 

特別支援学校
Special Education

（人/台） （％） （％） （％） 

7.1

5.7

3.4

0.9

94.5

100

100

100

36.2

59.4

94.8

96.1

83.4

77.8

79.1

75.4

33,591

17,770
18,123

4,803

9

8

7

6

5

4

3

2

1

0 '50 '55 '60 '65 '70 '75 '80 '85 '90 '95 '00 '05'06'07

万人
In units of ten thousand poeple

幼稚園
Kindergarten

高等学校
Upper Secondary

中学校
Lower Secondary

小学校
Elementary

97.7
97.6

51.2
43.9
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0

（％）

'50 '55 '60 '65 '70 '75 '80 '85 '90 '95 '00 '05'06'07（年度）

中学校卒業者
Lower Secondary Graduates

高等学校卒業者
Upper Secondary Graduates

鳥取
Tottori

鳥取
Tottori

全国
Japan

全国
Japan

29.3

194.9

52.2

83.4

0

20

40

60

80

100
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140

160

200

180

'05'04 （年度）'02 '03'01'00'99'98'97

(台)

※学校数には分校を含む

特別支援学校
Special Education高等学校

Upper Secondary

中学校
Lower Secondary

小学校
Elementary

全日制
17,217人

Full-time
People

定時制
553人

Part-time 
People 

（公・私立、19.5.1現在）高等学校生徒の学科別割合 
Distribution of Upper Secondary School Students by
Course Type(Public/Private, As of May 1,2007)

普通科
General
9,379人
54.5％

普通科
General
159人
28.8％

商業科
Commercial
2,121人
12.3％

工業科　Industrial
1,720人　10.0％

総合科　Comprehensive Course
1,162人　6.7％

総合科
Comprehensive Course

394人
71.2％

農業科　Agricultural
770人　4.5％
家庭科　Home Economics
594人　3.5％
水産科　Fishery　208人　1.2％ 看護科　Nursing　98人　0.6％

理数工学　Science and Technology　117人　0.7％

情報　Information
352人　2.0％

英語科　English
186人　1.1％

福祉科　Welfare
72人　0.4％

体育科　Physical Education
76人　0.4％

国際英語科　118人　0.7％
International English

理数科　Science and Math　244人　1.4％

(年度)※学校便覧より



（18年度）児童・生徒の体格 
Physical Profiles by Age(Fiscal Year 2006)

本県（平成18年度）と全国（平成17年度）の比較児童・生徒の体力・運動能力 
Physical Strength and Athletic Ability Comparison of Tottori Prefecture(2006) with Nationwide(2005)

（18.5現在）小・中学校に学校図書館専任職員を配置している市町村の割合 （19.6現在）「朝の読書」実施率 
Percentage of Schools that Carried out 「Morning Reading」
(As of June 2007)

区　　　　　　　　分 

小　　　　学　　　　校 
Elementary 

（11歳）11years old 

鳥　取　県 
Tottori 

身長（cm） 
Height 

男 
Male 

体重（kg） 
Weight 

座高（cm） 
Sitting Height 

144.7

145.1

165.2

165.3

171.1

170.9

147.1

147.0

156.8

156.7

158.7

158.0

38.2

38.8

54.7

55.1

62.6

63.9

38.8

39.5

50.2

50.6

53.2

53.7

77.8

77.8

88.1

88.0

92.1

91.8

79.4

79.4

84.9

84.9

86.2

85.7

中　　　　学　　　　校 
Lower Secondary 
（14歳）14years old 

高　　等　　学　　校 
Upper Secondary 
（17歳）17years old 

全　　　国 
Japan 

鳥　取　県 
Tottori 
全　　　国 
Japan 

鳥　取　県 
Tottori 
全　　　国 
Japan 

女 
Female 

男 
Male 

女 
Female 

男 
Male 

女 
Female 

(外周の円周を全国平均値(50)として、Ｔスコアにより表している。）（　　　男子、　　　女子） 
The circumference of an outer circle = National Average 50 (     Male,     Female) 

握力 
Grip Strength 

20mシャトルラン 
20meter Shuttle Run 

上体起こし 
Sit-Ups 

ソフトボール投げ 
Softball throw 

立ち幅とび 
Forward Jump 

50m走 
50meter Sprint 

長座体前屈 
Sitting 
Front Stretch 

反復横とび 
Side Step 

55 

50 

45 

55 

50 

45 

55 

50 

45 

11歳 
11 years old 
（小６） 

握力 
Grip Strength 

20mシャトルラン 
20meter Shuttle Run 

上体起こし 
Sit-Ups 

ハンドボール投げ 
Handball throw 

立ち幅とび 
Forward Jump 

50m走 
50meter Sprint 

長座体前屈 
Sitting 
Front Stretch 

反復横とび 
Side Step 

14歳 
14 years old 
（中３） 

握力 
Grip Strength 

20mシャトルラン 
20meter Shuttle Run 

上体起こし 
Sit-Ups 

ハンドボール投げ 
Handball throw 

立ち幅とび 
Forward Jump 

50m走 
50meter Sprint 

長座体前屈 
Sitting 
Front Stretch 

反復横とび 
Side Step 

17歳 
17 years old 
（高３） 

ボール投げは、小学校はソフトボール投げ、中学校及び高等学校はハンドボール投げ。 

100 
（％） 

90 
80 
70 
60 
50 
40 
30 
20 
10 
0 

市町村の割合
Percentage of Municipalities

小学校を設置している市町村（組合）数：19（'04年度までは39）
中学校を設置している市町村（組合）数：19（'04年度までは38）

※「朝の読書」推進協議会調べ 
　Researched by the 「Morning Reading」Promotion Committee 
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Percentage of Municipalities with Full-time Library Staff 
at the Elementary and Lower Secondary Schools (As of May 2006)



（19.3.31現在）県立図書館蔵書数 
Distribution of Books and Volumes in the Prefectural Library's
Collection(As of March 31, 2007)

（19.3.31現在）指定文化財の状況 
Designated cultural Properties(As of March 31, 2007)

（公立18.4.1現在）社会教育・社会体育施設数 
Public Facilities for Social Education and Sports (Public/As of April 1,2006)

蔵　　書　　数 
Volumes 

区 　

分 
Clasification 

有　
　

形　
　

文　
　

化　
　

財 
T
angible Cultural Properties 

史
跡
・
名
勝
・
記
念
物 
H
istoric Sites, Scenic Spots, Features 

種　　　　類 
Type 

県指定 
Prefectural 

国　指　定 
National 

建 造 物 
Architectual Structures 1 13 16 30
絵　　　　画 

Paintings 1 2 12 15 
彫　　　　刻 

Sculptures 0 18 38 56 
工 芸 品 
Traditional Crafts 0 5 13 18 
考 古 資 料 
Archaeological Materials 1 10 16 27 
工芸品及び考古資料 
Traditional Crafts & Archaeological Materials 0 0 4 4 
書跡・古文書 
Archaic Documents 0 1 3 4 
歴 史 資 料 
Historical Materials 0 0 1 1 

無　形　文　化　財 
Intangible Cultural Properties － 0 7 7
有 形 民 俗 文 化 財 

Cultural Folk Properties － 1 3 4 
無 形 民 俗 文 化 財 
Traditional Events and Customs － 2 39 41

特 別 史 跡 
Special Historic Sites 1 － － 1 
史　　　　跡 

Historic Sites － 27 19 46
名　　　　勝 

Scenic Spots 0 4 4 8
名勝及び史跡 
Scenic Spots & Historic Sites 0 1 0 1 
特別天然記念物 
Special Natural Monuments and Products 2 － － 2 
天然記念物 
Natural Monuments and Products － 17 53 70
名勝及び天然記念物 
Scenic Spots & Natural Monuments and Products 0 1 0 1 

重　要　美　術　品 
Important Works of Art － 5 － 5 

7 

計 
Total 6 107 228 341

国宝 
National 
Treasure 

重要文化財 
Important 
Cultural 
Properties 

総　　記 32,671冊（6.1％）

848,914冊

年間入館者数 
Users per year 

348,706人

年間貸出冊数 
Materials borrowed per year 

455,207冊

[一般図書] General Public Library 
General 

哲　　学 29,848冊（5.5％）Philosophy 

歴　　史 63,779冊（11.8％）History 

社会科学 127,993冊（23.7％）Sociology 

自然科学 42,798冊（7.9％）Natural Science 

工　　学 43,491冊（8.1％）Engineering 

産　　業 30,759冊（5.7％）Industry 

芸　　術 45,350冊（8.4％）Art 

語　　学 10,870冊（2.0％） Linguistics 

文　　学 111,085冊（20.6％）Literature 

そ の 他  967冊（0.2％） Others 

539,611冊

中 国 語  4,219冊
[上記のうち環日本海交流室資料] Materials in the Japan Sea Rim Exchange Room

Chinese 

郷 土 資 料  73,073冊
[その他] Others

Regional Materials 

県 人 文 庫  13,200冊Donated Books 

児 童 図 書  82,787冊Children's Library 

協力用図書  95,454冊Community Library 

点 字 図 書  5,532冊Braille Library 

映像録音資料 6,131冊Audio - Visual Materials 

そ の 他  33,126冊Others 

ハングル 4,006冊Korean 

ロシア語 2,519冊Russian 

英　　語 41冊English 

日 本 語  4,867冊Japanese 

計 
Total 

県伝統的建造物群保存地区 
Prefectural Heritage Conservation Area 1 

重要伝統的建造物群保存地区 
Heritage Conservation Area 1 

国登録文化財 
Nationally Registered Cultural Properties 91
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（平成18年度実績）高等学校における国際交流
International Exchange at Upper Secondary Schools(From 2006)

高校2校
Upper Secondary

高校1校
Upper
Secondary

ニュージーランド 
New Zealand 

米国 
United States 
of America 

カナダ
Canada

オーストラリア 
Australia 

中国 
China 

韓国 
South Korea 

：海外研修旅行 
　Overseas Study Trip 

：学校間交流 
　Exchanges between 
　Schools 

高校8校
Upper
Secondary

高校4校
Upper
Secondary

高校1校
Upper
Secondary

高校2校
Upper
Secondary

高校2校
Upper
Secondary

高校8校
Upper Secondary

高校1校
Upper Secondary

（平成18年度実績）学校間交流一覧 
List of Exchanges between Schools(From 2006)

（19.7.1現在）外国語指導助手招致状況 
Number of Assistant Language Teachers(As of July 1, 2007)

鳥取西高等学校

鳥取東高等学校

学　校　名 交流相手校 交　流　内　容

鳥取商業高等学校

倉吉東高等学校

倉吉西高等学校

倉吉農業高等学校

倉吉総合産業高等学校

米子高等学校

米子西高等学校

米子南高等学校

青谷高等学校

韓　国

中　国

韓　国

韓　国

米　国

ニュージ
ーランド

韓　国

韓　国

韓　国

韓　国

韓　国

生徒受入

生徒受入

生徒派遣

生徒受入

生徒受入

生徒受入

交流会、授業参観等

交流会、ホームステイ等

交流会、ホームステイ等

授業参加、ホームステイ等

学校行事参加、ホームステイ等

授業参加、ホームステイ等

ホームステイ等

スポーツ交流

交流会、授業参加等

交流会、授業参加等

交流会

生徒派遣

生徒派遣

生徒派遣

学校行事参加、ホームステイ等

生徒派遣
生徒受入

生徒派遣
生徒受入

生徒派遣
教師相互派遣
生徒派遣
教師相互派遣

授業参加、ホームステイ等

※姉妹提携校
春川高等学校
※姉妹提携校
清州女子商業高等学校

※姉妹提携校
安養高等学校

サムナー高等学校

河北師範大学附属中学

フォレストビューハイスクール
トコロアハイスクール
※姉妹提携校
聖修女子情報産業高等学校

春川実業高等学校

注葉高等学校

※姉妹提携校
釜山デザイン高等学校

米　国 生徒派遣※姉妹提携校
セント・トーマス・アクワイナス高等学校

居昌中央高等学校

セント・メアリーズ・カトリックカレッジ

智頭農林高等学校

境港総合技術高等学校

カナダ

豪　州

ランプトンセントラル
職業総合高等学校

八頭高等学校 豪　州 生徒受入 授業参加、ホームステイ等ミッシェルトン高等学校

53人

アメリカ 
United States 
of America 高等学校

Upper Secondary
小・中学校
Elementary and
Lower Secondary

イギリス
United Kingdom

カナダ
Canada

オーストラリア
Australia

韓国
South Korea

トリニダード・トバゴ
Trinidad and Tobago

南アフリカ
South Africa

中国
China

ニュージーランド
NewZealand 31

24
29

8

3

4

2
2 1

11

※JETプログラムによる招致者数
　Number of JET Participants


